genitio pur regit ex vi possessio: nunc aut ad maiore custodiam rei diuidit posses-
sione. s. in pura et non pura: et dicitur quod possessio pura est qui possessio: omnia possessioe
potest vere dicere. istud est meum vel mea res nihil addedo: ut equus regis. a. aula du-
cis. Et de hac possessioe intendit dicere cum dicit. Dicere si vere possit. a. C. Nunc
dicitur quod non pura possessio est qui possessio: ostensa possessioe non potest vere dicere il-
lud est meum vel mea res nisi aliud addat. verbi gratia ostensa vicino vel socio non pos-
sunt vere dicere: hoc est meum nisi addat vicinum vel socium. Et hoc inten-
dit cum dicit. Si petis adiungi. deinde dicitur. quod hec talis possessio diuidit in plures

Cum nihil adiungas: tunc est possessio pura:
Dentur in exempla tibi: regis equus ducis aula.
Si petis adiungi: non est possessio pura:
Per plures species huius diuisio fiet.
Pars propinqua regum genitios atque reguntur
Sum tamen attendas laudem vel crimen vtrinque.
Dextra viri fortis speciem superat mulieris
Vir fortis dextre. speciei femina mire.
Vir duri capitis: et forma femina turpis
Et debet et parti quod pars fuit annumerari.
Clausum sum parte dices tunc temporis esse
Contentum regit hoc et res qui continet illud:
Ut vinum vasis: et sunt duo dolia vini.
Contentis suberunt ea que contenta fuerunt
Tempus qui sunt in eodem continet actus

species; de quibus infra tractabitur. b. C. In his verbis ponit quatuor regulas. cum exem-
plis earum de regimine ge-
nitios primas duas po-
nit: cum dicit: pars pro-
pinqua regit genitios
Alias duas ponit cum
dicit. Atque regit dicitur.
attendas et. Expone sic
Pars .i. dicitio signifi-
catio partes alicuius rei, ut
pes. et manus: quod per
partem. s. dicitio significatio
proprietate alicuius sub-
iecti ut spiritus et forma re-
gunt gratias denotantes il-
la rem et illud subiectum
ut pes petri: et forma
mulieris: petri regit ex

De regi-
mie genitios
ex vi de
mostratio-
ne et
sentie.

vi partis: et mulieris regit ex vi proprietatis. deinde dicitur atque reguntur. ecce alias du-
as. Expone. Atque pars et gratias significatio partes et proprietate regit a dicitioe denotante to-
tum partem vel subiectum proprietatis. Dicitur attendas laudem vel crimen vtrinque. s. ab vtra-
que parte. v. tortus et proprietatis. quasi dicat quod totum non potest regere partem. nec subie-
ctum potest regere proprietatem in gratia nisi addat laus vel vituperium. exemplum de laude.
vir fortis dextre. femina mire speciei. Exemplum de vituperio. vir duri capitis. et fe-
mina turpis forme. et est sciendum quod illi gratia laudis. vel vituperii reguntur ex natura
declarationis vel demonstrationis essentie. c. Dicitur quod dicitio designans illud
quod olim fuit pars: s. modo non fit quod forte totum consumptum est v. annumerari prim-
um. s. quod ita potest constructum cum gratia ac si de parte esset pars. ut pes porci: et caput pisces est no-
bis dicitum. d. Dicitur quod dicitio designans tempus regit suam totam in gratia ex vi partis ut
cum dicitur. tunc tempus regitur ex vi partis ab illo aduerbio tunc. Et resoluit tunc. s.
in illa parte. e. Dicitur quod dicitio designans rem continentem regit rem continentem in gratia ex
vi contentis: ut vinum vasis: et dicitio significans rem que continet illud. s. continentem regit
ipsum in gratia ex vi rei continentis. ut duo dolia vini. f. Dicitur quod nota significan-
tia ea que fuerunt aliqui contenta suberunt contentis. Habebunt constructionem gratia de
et in precedenti regula. s. licet de presenti non sint. possunt tamen dici contenta. ut vi-
num vegetis ego bibi. nam dum bibere vinum: non amplius erat in vegete. immo
iam erat extra. vel possibile fuit in dicta vegete ipsum non fuisse. g. Dicitur quod di-
ctio denotans aliquem actus in tempore regit ipsum tempus in gratia ex vi partis actus. Exem-
plum opus triduum diebus. s. opus factum in tribus diebus. Et dicitio significans tempus

in dōstrationē. ut quaternā sūt dupla duoz: et spēs gñis et genus spēt. Nec intelligas de obus relatiuis: s; solū de illis de qb^o exēplificat. v; de illis de qb^o posita se po nāt et pempta se perimūt ut duplū et q̄druplū: spēs et genus q̄relatiua sunt pot logicalia q̄ grāmaticalia. a C Dicit qd noia p̄titiua: ut glibet alter. uter. neuter. Et numeralia ut duo: et ordinata ut q̄tus regūt grām ex ui p̄titiua: ut glibet istoz. b C Dicit qd medius gradus. i. cōparatiuus ut p̄titiua notat in loca tione cōstruif cū grō ut cū d; fortior ianue sū. et nota qd subintelligit nomē p̄titiuū. s; a quo noie p̄titiuo regit ille grūs. c C Dicit qd hoc aduerbiū ubiq; cōstruif cū grō: ac si eēt p̄titiuū.

Cū partitiuū numerū seriemq; locabis.

Quilibet alter yter neuter duo quartus eoz;

Pone gradū mediū partitio quando notat.

At partitiuū pones vbiq; locoz;

Sub partitiuū pronomina terna locabis.

Ut uoluerū canit hec: gemit illa tacēs in ariet ista

Dat gradui summo geminū plura notantem

Est salomon populi ditissimus atq; uiroz;

Iste gradus geminos quandoq; regit genitiuos

Esse solet nemo; regum ditissimus iste:

Expositū poterit regimen tibi notificare:

Adq; quod esse solet de consuetudine iūgun:

Ut caupo pistoz hoz schola siue capella

Letitie cathedram sub consuetudine ponam

Adit excellens flos floz virgo beata.

His p̄titiuū iūges ut salmo triū soldoz;

Etatem iūgo; uelut anno; puer octo

Mensuramq; notans ut uasa triū modioz;

d C Dicit qd hec tria

p̄titiua. s; b; uile. et ille

cōstruunt cū grō si eēt

partitiua. c C Dicit

qd suplatiuū reat post

se grām pluralē uel sin-

gularē nois collectiuū:

ut salomō est ditissim^o

populi uel uiroz; deide

dicit qd iste gradus sup-

latiu^o a; aliqui regit duos

grōs unū. s; ex nā supla-

tiōis atq; ex ui p̄titi-

uū. ut iste solet esse ditis-

simus reguz; memo; li.

reguz; regit ex ui supla-

tiōis nemo; ex ui p̄titi-

uū. f C Cypri auctor

declarat aliud qd dicit.

v; qd suplatiuus grad^o

aliqui p̄t̄ere duos

grōs. Et dicit qd regimē

expositū poterit ti

bi notificare. q. d. qd tu

poteris resoluerē suplatiuū in suū p̄titiuū et aduerbiū ualde: postea uideas si p̄titiuū p̄t̄ cōstrui cū grō. q; sūt et suplatiuū poterit cū deō grō p̄titiuū: vbi s; a; ot-
tissimus exponit. i. ualde diues: et q; diues p̄t̄ regere grām. Ideo ditissimus po-
test regere illū genitiuū ut diues nemo; et ditissimus nemo;. g C Dicit auctor
qd nō soluz ea q̄ principaliter sunt in actu hnt dictas regulas uerificare. sed ēt id
qd esse solet de p̄titiuū: s; mō nō sit: h; obseruare dictas regulas: ut si dicā pi-
stor; hoz; s; mō nō sit p̄stor; tñ p̄stor; cōstruif cū illo grō hoz; ac si de p̄titi eēt pl-
sto; eoz; et est sciendū qd hec regula est cōis ad oēs p̄d:ctas subsequētes de regimē
m ne grā. h C Dicit auctor ego ponā sub p̄titiuū regis p̄d:cti hāc p̄titiuū
nē cathedra letitie. Nā s; ista cathedra mō nō deni. s; et letitia: tñ q; cōuenit leti-
tia demonstrare: et cōstruif cū grō illo letitie ex ui demonstratiōis essentie ac si eēt de
p̄titi. i C Quasi dicat qd nō sūt singularis p̄titiū sup grō plurali: regit illū grām
et nā excellētē ut flos floz. l C Dicit qd diuitio p̄ quā significat res apta uen-
di: uel em̄t regit p̄titiū in grō. i C Aetander dicit qd ego iungā p̄d:cto regimē
ut etat. i. eēntia h; specificari et etate: ut puer octo anno;. m C Dicit auctor
qd nota q̄ hnt specificari p̄ mensurā cōstruunt cū grō ex nā rā nē surate: cū genit-
i uo dico determinante mensuram: et s; m aliquos ex natura declaratiōis essentie.